EPISTOLA HORMISDAE (c) PAPAE

AD POSSESSOREM.

1. Sicut rationi congruit, ut consulant ambigentes, ita par est respondero consultos; quia ipse impellit in errorem, qui non instruit ignorantem, etc.

2. Ubi non variae tentationis aculei? Quales per hunc fere jugem annum quorundam Scytharum, qui monachos praese ferebant, specie, non veritate, professione, non opere, subtili tectas calliditate versutias, et sub religionis obtentu famulantiā odiis suis venena pertulimus; studentes eos ab interno vulnere medicabilis patientiae moderamine sanare, beati Pauli monita non tacentes: *Noli verbis contendere; ad nihil enim utile est, nisi ad subversionem audientium* (II Tim. II, 14), etc. Haec ideo Dilectioni vestrae indicanda sub occasione credidimus, ne si illuc fuerint forte dilati, ignorantes quemadmodum se in urbe Romana tractaverint, sub aliqua verborum simulatione deciperent.

3. Hi vero, quos vos de Fausti cujusdam Galli antistitis dictis consuluisse, litteris indicastis, id sibi responsum habeant: neque illum recipi (d); neque quemquam quos in auctoritate patrum non recipit examen catholicae fidei, aut ecclesiasticae disciplinae ambiguitatem posse gignere, aut religiosis praedictio cium comparare. Fixa sunt a patribus quae fideles sectari debeant instituta: sive interpretatio, sive praedictio, seu verbum populi aedificationi compositum, si cum fide recta et doctrina sana concordat, admittitur; si discordat, aboletur. Unum est fundamentum, extra quod quolibet fabrica si consurgit, infirma est: super illud quisquis aedificat, sive vilis, sive pretiosa, consideret. Errat autem a via, qui ab eo quod patrum electio monstravit exorbitat. Nec tamen improbat diligentia per multa discurrens, sed animus a veritate declinans. Saepe de his necessaria providetur, de quibus ipsi aemuli convincantur, instructio. Nec vitio dari potest, nosse quod fugias: atque ideo, non legentes incongrua in culpam veniunt,

(a) Fallitur Possessor: nam Faustus se natione Britannum prodit multis locis.

(b) Die decimo octavo Julii, anno Christi 520.

(c) Inter illius epistolae ordine 70.

(d) Respicit ad Gelasii papae Decretum in Romana synodo anno 494 confectum, quo ipsa « Opuscula Fausti Rhegiensis » Galliarum apocrypha censentur, sub hoc simul cum haereticorum libris titulo comprehensa: « Caetera quae ab haereticis sive schismaticis conscripta vel praedicta sunt, nullatenus recipit catholica et apostolica Romana Ecclesia, et quibus pauca... credimus esse subdenda. » De quibus etiam in Decreti fine pronuntiatur: « Non solum repudiata, et verum etiam... sub anathematis indissolubili vinculo in aeternum condemnamur esse damnata. »